УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №1

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.ДЁМИНОЙ»

ул.Студенческая,5, г.Керчь, Республика Крым, 298319 (36561)6-59-78, е-mail: school20_Kerch@crimeaedu.ru

22.07.2024г. № 817/01.08

На № 18-2024/Прдп274-24-2035009 от 28.06.2024 г.

полученное 15.07.24

Заместителю прокурора

города Керчи, советнику юстиции

Таравой Ю.В.

Администрация МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени Героя

Советского Союза Е.И.Дёминой»» в ответ на протест № 18-2024/Прдп274-24-

2035009 от 28.06.2024 г. на приказ директора МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия

№1 имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой» сообщает следующее:

- Протест был рассмотрен с участием представителя прокуратуры города

Керчи Ю.С. Пемпусь;

- С целью выполнения действующего законодательства издан приказ от

19.07.2024 г. № 220 «О внесении изменений в Положение о правилах приема,

перевода, выбытия и отчисления обучающихся»

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

            Директор                                                                       Л.И.Тютюнник

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза Е.И.Дёминой»

ПРИКАЗ

     19.07.2024г.                                                                                                        № 220

О внесении изменений в Положение о правилах приема,

перевода, выбытия и отчисления обучающихся, утвержденное

приказом от 15.10.2021 № 226

 Во исполнении письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

7384/01-14, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 №642 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458» пункта 8 статьи

24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и статьи 28.1

Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», по месту жительства их семей» и в связи с Протестом Прокуратуры г. Керчи от

28.06.2024 18-2024/Прдп274-24-20350009

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о правилах приема, перевода ,выбытия и отчисления обучающихся,

утвержденное приказом МБОУ г. Керчи РК « Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза

Е.И.Дёминой» от 15.10.2021г. № 226 следующие изменения:

Дополнить пункт 2.4. следующим содержанием:

2.4. Во внеочередном порядке предоставляются места:

-Детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-

ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей;

-детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной

операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

-детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Л.И.Тютюнник